



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022 № 774

О внесении изменений в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 916 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 94, от 08.05.2014 № 332, от 06.06.2014 № 411, от 03.09.2014 № 612, от 26.12.2014 № 869, от 29.12.2014 № 919, от 20.03.2015 № 129, от 03.09.2015 № 554, от 24.11.2015 № 737, от 29.12.2015 № 872, от 05.04.2016 № 193, от 24.06.2016 № 353, от 30.08.2016 № 519, от 28.10.2016 № 611, от 02.12.2016 № 708, от 30.12.2016 № 815, от 07.03.2017 № 118, от 18.09.2017 № 622, от 30.11.2017 № 796, от 27.12.2017 № 932, от 29.03.2018 № 173, от 18.04.2018 № 211, от 28.06.2018 № 435, от 09.08.2018 № 515, от 25.09.2018 № 622, от 26.12.2018 № 933, от 28.02.2019 № 87, от 08.07.2019 № 405, от 25.10.2019 № 641, от 24.12.2019 № 794, от 02.03.2020 № 93, от 19.05.2020 № 278, от 17.12.2020 № 805, от 26.12.2020 № 864, от 11.03.2021 № 131, от 20.05.2021 № 312, от 28.12.2021 № 858, от 28.03.2022 № 174, от 25.05.2022 № 340), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «1 151 284,1 тыс. рублей» заменить словами «1 151 051,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «130 431,2 тыс. рублей» заменить словами «130 198,3 тыс. рублей»;

- в наименовании подраздела 4 раздела «**Структура Государственной программы**» слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «400 109,9» заменить цифрами «399 877,0»;

- в графе «2022 год» цифры «130 431,2» заменить цифрами «130 198,3»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «400 109,9» заменить цифрами «399 877,0»;

- в графе «2022 год» цифры «130 431,2» заменить цифрами «130 198,3»;

2) в разделе 2:

- в графе 4 пункта 13 подраздела «**План мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Антитеррор – Смоленск**» слова «органы исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительные органы Смоленской области»;

- подраздел «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов исполнительной власти Смоленской области**» изложить в следующей редакции:

**«ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение деятельности
исполнительных органов Смоленской области»**

Общие положения

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий	начальник Департамента Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами Ковалева Людмила Григорьевна
Связь с Государственной программой	областная государственная программа «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов Смоленской области» не предусмотрены.»;

3) в разделе 3:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.1:

- в графе 5 цифры «46 331,8» заменить цифрами «46 405,6»;

- в графе 6 цифры «14 865,5» заменить цифрами «14 939,3»;

- в пункте 1.5:

- в графе 5 цифры «35 337,9» заменить цифрами «34 924,6»;

- в графе 6 цифры «11 337,9» заменить цифрами «10 924,6»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «310 909,5» заменить цифрами «310 570,0»;

- в графе 6 цифры «100 894,1» заменить цифрами «100 554,6»;

- в подразделе 3:
- в наименовании слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
 - в графе 5 цифры «88 862,0» заменить цифрами «88 968,6»;
 - в графе 6 цифры «29 204,1» заменить цифрами «29 310,7»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «88 862,0» заменить цифрами «88 968,6»;
 - в графе 6 цифры «29 204,1» заменить цифрами «29 310,7»;
 - в позиции «Всего по Государственной программе»:
 - в графе 5 цифры «400 109,9» заменить цифрами «399 877,0»;
 - в графе 6 цифры «130 431,2» заменить цифрами «130 198,3».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский